El Municipio adopta e implementa el Clasificador por Rubros de Ingresos (CRI) aprobado por el 

Consejo Nacional de Armonización Contable (CONAC), conforme a la siguiente:  

Los ingresos estimados de este Municipio para el ejercicio fiscal 2025 ascienden a la 

cantidad de $243,459,453.00 (doscientos cuarenta y tres millones cuatrocientos 

cincuenta y nueve mil cuatrocientos cincuenta y tres pesos 00/100 M.N.).   

Esta Ley se integra en las clasificaciones siguientes:      

RUBRO IMPORTE 

IMPUESTOS $31,004,464.05  

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS   

Impuestos sobre espectáculos públicos   

Función de circo y espectáculos de carpa $28,941.15